[image: Герб]

Администрация городского поселения «Борзинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   «12» декабря 2016 г.                                                                             № 1235
город Борзя

В соответствии с Федеральным законом "О некоммерческих организациях" от 12 января 1996 года № 7-ФЗ, Федеральным законом "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях" от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ, в целях оптимизации системы муниципальных учреждений и предприятий, действующих на территории городского поселения «Борзинское», повышения эффективности использования муниципального имущества администрация городского поселения «Борзинское» постановляет:
1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство» (далее - МБУ «Благоустройство»), расположенное по адресу: 674600, Забайкальский край, г. Борзя, ул. Пушкина, д. 45, в форме преобразования в муниципальное унитарное предприятие «Благоустройство».
2. Полное наименование вновь образованного муниципального предприятия - муниципальное унитарное предприятие «Благоустройство».
Сокращенное наименование – МУП «Благоустройство».
3. Определить местонахождение муниципального унитарного предприятия «Благоустройство» по адресу: 674600, Забайкальский край,             г. Борзя, ул. Пушкина, д. 45.
4. Установить, что к муниципальному унитарному предприятию «Благоустройство» переходят права и обязанности преобразованного МБУ «Благоустройство» в соответствии с передаточным актом.
5. Причинами реорганизации МБУ «Благоустройство» являются:
необходимость оптимизации системы муниципальных учреждений и предприятий, действующих на территории городского поселения «Борзинское», повышение эффективности использования муниципального имущества.
6. Определить основной целью деятельности муниципального унитарного предприятия «Благоустройство» организацию сбора, вывоза бытовых отходов и мусора; содержание полигона по утилизации шлака, строительного мусора и твердых бытовых отходов, а также организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронений на территории городского поселения «Борзинское».
7. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципального унитарного предприятия «Благоустройство» от имени городского поселения осуществляются Администрацией городского поселения «Борзинское».
8. Директору МБУ «Благоустройство»:
8.1. В течение трех рабочих дней после вступления в силу настоящего Постановления уведомить в письменной форме регистрирующий орган о начале процедуры реорганизации.
8.2. В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в регистрирующий орган направить письменное уведомление кредиторам о начале процедуры реорганизации.
8.3. Уведомить в письменной форме работников о реорганизации МБУ «Благоустройство» в форме преобразования в муниципальное унитарное предприятие «Благоустройство».
8.4. В течение пяти рабочих дней после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды, с периодичностью один раз в месяц, опубликовать   в журнале «Вестник государственной регистрации» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское» уведомление о реорганизации МБУ «Благоустройство».
8.5. В течении пяти рабочих дней со дня вступления в силу настоящего Постановления обеспечить подготовку проекта Устава муниципального унитарного предприятия «Благоустройство» и направить его на утверждение в администрацию городского поселения «Борзинское».
8.6. По истечении установленного законодательством срока для обжалования решения о реорганизации, обеспечить внесение в Единый государственный реестр юридических лиц сведений о прекращении деятельности МБУ «Благоустройство» и о создании муниципального унитарного предприятия «Благоустройство».
9. Назначить ответственным за реорганизацию МБУ «Благоустройство» директора МБУ «Благоустройство».
10. Отделу организационно-правовой и кадровой работы администрации городского поселения «Борзинское» в трехдневный срок со дня поступления проекта Устава МУП «Благоустройство» подготовить проект распорядительного акта об утверждении Устава муниципального унитарного предприятия «Благоустройство».
11. Отделу управления муниципальной собственностью администрации и отделу экономики и финансов администрации в десятидневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления провести инвентаризацию имущества и обязательств МБУ «Благоустройство», определить перечень имущества, закрепляемого за вновь созданным муниципальным унитарным предприятием на праве оперативного управления.
12. Осуществить финансовое обеспечение процесса реорганизации за счет средств реорганизуемого муниципального бюджетного учреждения.
13. Директору МБУ «Благоустройство» провести процедуру реорганизации муниципального бюджетного учреждения, в срок до                     31 декабря 2016 года.
14. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
15. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения «Борзинское»                                    Н. Н. Яковлев

image1.wmf